
КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЛИСИНСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З 

по учебной деятельности 

п.Лисино-Корпус 

 

 

26.08.2024 года                                                                  № 224 у/д 

 

 

 

 

«Об установлении размера государственной 

 социальной стипендии» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ОЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской 

области от 9 декабря 2013 года № 451 «О стипендиальном обеспечении и других 

денежных выплатах студентам и аспирантам государственных образовательных 

организаций высшего образования Ленинградской области, студентам государственных 

профессиональных образовательных организаций Ленинградской области» (с 

изменениями на 24.04.2023 года), приказом комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области № 16 от 20.05.2024 года,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить для студентов, осваивающих образовательные программы среднего 

профессионального образования (программы подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена) 

следующие нормативы для формирования стипендиального фонда за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской области: 

1) размер государственной академической стипендии – 785 рублей 00 копеек; 

2) размер государственной социальной стипендии  –  1178 рублей 00 копеек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВрИО Директора:                                      А.Н. Садовский 


